
 

ТРЦ «Планета» 
perm.planeta-mall.ru 

 

614065, Пермский край, г. Пермь, ш. Космонавтов, стр. 162б, офис 2-452 тел.(факс) +7 (342) 256-56-56 
Р/с № 40702810700020001263 в ПАО Сбербанк г. Москва, БИК 044525225, 

                                                                             ИНН 5905292447, КПП 590501001 
 

Общество с ограниченной ответственностью 

«Ла Терра» 
 

ПРИКАЗ 

                                                                                                      г.Пермь 

16.02.2022                                                                                                                 №___-ПР/ЛТ-22 

 

 

┌     ┐ 

 

 

 

В целях проведения стимулирующей акции «Букет подарков» 8 марта 2022 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить с даты подписания приказа Правила проведения стимулирующей ак-

ции «Букет подарков» в период 8 марта 2022 года (далее по тексту – Правила) (прилага-

ются). 

2. Менеджеру по маркетингу Беляевой М.Ю.: 

- обеспечить организацию и проведение стимулирующей акции «Букет подарков» в соответ-

ствии с утвержденными Правилами; 

- проинформировать арендаторов ТРЦ «Планета» о проведении и условиях стимулирующей 

акции. 

3. Секретарю Сафиуллиной Е.В. обеспечить ознакомление с настоящим приказом 

всех заинтересованных лиц по электронной почте. Срок – 1 (Один) рабочий день с даты под-

писания настоящего приказа.   

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Исполнительного ди-

ректора Каштанова Е.В. 

 

Исполнительный директор   Е.В. Каштанов 

 

 

 

 

Об утверждении Правил стимулирую-

щей акции «Букет подарков» 



 

ТРЦ «Планета» 
perm.planeta-mall.ru 

 

614065, Пермский край, г. Пермь, ш. Космонавтов, стр. 162б, офис 2-452 тел.(факс) +7 (342) 256-56-56 
Р/с № 40702810700020001263 в ПАО Сбербанк г. Москва, БИК 044525225, 

                                                                             ИНН 5905292447, КПП 590501001 
 

УТВЕРЖДАЮ: 

Исполнительный директор  

ООО «Ла Терра» 

_________________ Каштанов Е.В 

                                                                                                             «__» _________ 2022 г. 

 

 
 

Правила проведения и условия участия 
в стимулирующей акции «Букет подарков» 

в период 8 марта 2022 года 
(включительно) (далее по тексту – «Правила»). 

 

1. Общие положения об организации Конкурса: 
1.1 Организатором Конкурса является Общество с ограниченной ответственностью «Ла Терра» (далее по тексту 
настоящих Правил - «Организатор»).  

Адрес местонахождения, фактический и почтовый: 
614065, г. Пермь, ш. Космонавтов, стр. 162б, офис 2-452 
ОГРН 1125905005940 
ИНН 5905292447 КПП 590501001 
р/с № 40702810700020001263 в ПАО СБЕРБАНК, г. Москва 
к/с 30101810400000000225 
БИК 044525225 
телефон для информации +7 (342) 256-56-56 

1.2 Территория проведения Конкурса: Россия, 614065, г. Пермь, ш. Космонавтов, стр. 162б, здание Торгово-раз-
влекательного центра «ПЛАНЕТА» (далее по тексту – «ТРЦ»,  «ТРЦ Планета»). 
1.3 Способ проведения Акции: 
Акция не является лотереей, участие в ней не связано с внесением Участниками платы Организатору и не 
основано на риске. Акция по способу ее проведения является стимулирующим мероприятием и регулиру-
ется Федеральным законом от 13.03.2006 N 38-ФЗ «О рекламе» и Федеральным законом от 27.07.2006 N 
152-ФЗ «О персональных данных»). Призовой фонд формируется за счет средств Организатора и партнё-
ров Организатора. Акция в соответствии с технологией ее проведения является стимулирующим меропри-
ятием, проводимым в обычном режиме, при котором сбор, передача, обработка получаемой информа-
ции, формирование и розыгрыш Призового фонда Акции осуществляется поэтапно. Соглашаясь на участие 
в настоящей Акции, участник принимает (в полном объеме, без каких-либо изъятий) ее условия. 
 
1.4 Срок проведения: Акция проводится в период 8 марта 2022 года с 10 часов 00 минут 00 секунд до 21 часов 00 
ми-нут 00 секунд (по местному времени). 
Период регистрации чеков контрольно-кассовой машины (далее по тексту - «Чек»), и выдачи регистрационных 
Скретч-карт с подарком (далее по тексту – «Скретч-карта»), соответствующих форме, указанной в Приложении 
№ 1 к настоящим Правилам, 8 марта 2022 года с 10 часов 00 минут 00 секунд до 20 часов 30 минут 00 секунд (по 
местному времени) (далее по тексту – «Период регистрации Чеков»).  
Период выдачи призов участникам Акции 8 марта 2022 года с 10 часов 00 минут 00 секунд до 21 часов 00 минут 
00 секунд (по местному времени) (включительно) в здании ТРЦ «Планета» на 1 (первом) этаже в центральном 
атриуме. 
1.5 Настоящие условия и информация о Конкурсе, опубликованы в сети Интернет на сайте https://perm.planeta-
mall.ru/ носят характер публичной оферты для Участников, в порядке ст. 435 и ст. 437 ГК РФ. 
1.6. Факт участия в Акции подразумевает, что ее Участники на момент получения Купона (-ов) ознакомлены и 
согласны со всеми Правилами Акции без каких-либо ограничений и изъятий. Отказ от любого из правил Акции 
является отказом от участия в Акции в целом на любом этапе её проведения, в том числе после объявления 
победителя, и является основанием для отказа вручения Участнику Приза. 
 



 

ТРЦ «Планета» 
perm.planeta-mall.ru 

 

614065, Пермский край, г. Пермь, ш. Космонавтов, стр. 162б, офис 2-452 тел.(факс) +7 (342) 256-56-56 
Р/с № 40702810700020001263 в ПАО Сбербанк г. Москва, БИК 044525225, 

                                                                             ИНН 5905292447, КПП 590501001 
 

1.7 Организатор оставляет за собой право не вступать в письменные переговоры либо иные контакты с Участни-
ками Акции, в том числе каким-либо образом разъяснять условия настоящих Правил и/или результаты Акции и 
отдельных её этапов - кроме случаев, указанных в настоящих Правилах или соответствующих требованиям дей-
ствующего законодательства Российской Федерации. 
 
2. Условия участия в Акции и Призовой Фонд. 
2.1 Участниками Акции могут быть полностью дееспособные физические лица, достигшие 18 лет, являющиеся 
гражданами Российской Федерации и постоянно проживающие на территории Российской Федерации, подтвер-
дившие свое участие в Акции в «Период Регистрации Участников» (далее – «Участник»).  
2.2 К участию в Акции не допускаются заинтересованные лица. Заинтересованными лицами являются:  

• работники Организатора и/или Оператора и лица, представляющие интересы Организатора и/или Опе-
ратора, а также члены их семей. 

• лица, признанные в установленном порядке аффилированными с Организатором и/или Оператором;  

• работники и представители третьих лиц, имеющих договорные отношения с Организатором и/или Опе-
ратором, и связанные с организацией и/или проведением Акции, а также члены их семей;  

• работники юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, имеющих торговые точки, располо-
женные в здании ТРЦ «Планета», работники Эксплуатирующей, Клининговой компании, службы безопасности 
ТРЦ «Планета», а также члены их семей; 

• к заинтересованным лицам приравниваются лица, прекратившие трудовые отношения, любые другие 
договорные отношения с Организатором и/или Оператором, а также с вышеперечисленными юридическими 
лицами и индивидуальными предпринимателями не позднее чем за 3 месяца до начала проведения Акции. 

2.3 Участники Акции имеют, в частности, следующие права:  

• право на получение информации об Акции в соответствии с настоящими Правилами;  

• право на получение Призов Акции в случае, если Участник будет признан выигравшим, в соответствии с 
настоящими Правилами;  

• иные права, предусмотренные настоящими Правилами и действующим законодательством Российской 
Федерации.  

2.4 Участники Акции несут, в частности, следующие обязанности:  

• соблюдать Правила Акции во время ее проведения;  

• предоставлять Организатору и/или Оператору достоверную информацию о себе в соответствии с Прави-
лами Акции;  

• иные обязанности, предусмотренные настоящими Правилами и действующим законодательством Рос-
сийской Федерации.  

Призовой фонд Акции формируется за счет средств Организатора и Партнёров Организатора. 
2.5 Внешний вид, комплектация оригинального Приза может отличаться от его изображения в рекламных мате-
риалах.  
2.6 Об обязанности уплаты налога на доход физического лица читайте в п.4.3. настоящих Правил.  
Для того, чтобы принять участие в Акции, нужно:  
В период 8 марта 2022 года с 10 часов 00 минут 00 секунд до 20 часов 30 минут 00 секунд (включительно): совер-
шить покупку товара (товаров) в любой торговой точке ТРЦ «Планета» на общую сумму 1 000 (одна тысяча) руб-
лей и более в одном чеке, за исключением приобретения товаров/услуг в гипермаркете «Лента», активити-парке 
Superland, детской игровой Funny пупс, кинотеатре «Синема Парк», автомойке, кинотеатре 7D avatar, детских 
развлекательных аттракционов (Car&VR, паровозик Happy Express, Play Day, VR Park), в предприятиях обществен-
ного питания (в ресторанах, кафе), в том числе в зоне фудкорта ТРЦ «Планета», в химчистке Firbi, парикмахерской 
«Воображуля», туристическом агентстве Coral Travel, AlBanna, в предприятиях островной торговли Pedant, Bar 
Par, O:SPACE, Q Store, Ploom, Good Vape, Havana Smoke, а также покупок подарочных карт/сертификатов и пере-
водов денежных средств при оплате услуг сотовой связи и Интернет в любых торговых точках ТРЦ «Планета». 
 
Сумма чеков из одной и/или нескольких торговых точек между собой не суммируются.  

На контрольно-кассовом Чеке в обязательном порядке должна содержаться и быть доступной для прочтения 
следующая информация: 

• Наименование торговой точки; 

• Дата и время совершения покупки; 

• Наименование товаров, их количество, цена за единицу, общая стоимость в рублях. 
Зарегистрировать Чек в Период регистрации Чеков 8 марта 2022 года с 10 часов 00 минут 00 секунд до 21 часов 
00 минут 00 секунд (включительно) в здании ТРЦ «Планета» на 1 (первом) этаже в центральном атриуме и 
получить Скретч-карту.  



 

ТРЦ «Планета» 
perm.planeta-mall.ru 

 

614065, Пермский край, г. Пермь, ш. Космонавтов, стр. 162б, офис 2-452 тел.(факс) +7 (342) 256-56-56 
Р/с № 40702810700020001263 в ПАО Сбербанк г. Москва, БИК 044525225, 

                                                                             ИНН 5905292447, КПП 590501001 
 

За 1 (один) Чек выдается 1 (одна) Скретч-карта.  
Скретч-карта выдается из расчета итоговой суммы Чека, после учета всех скидок и бонусов. Для регистрации 
чека необходимо предъявить чек от приобретения товаров. Максимальное количество Скретч-карт, выдавае-
мых по одному Чеку равно 1 (одному) (1 Чек = 1 Скретч-карта). Чек, участвующий в Акции, маркируется специ-
альным штампом Акции с оборотной стороны, и может принимать участие в Акции только один раз. Чек с пе-
чатью считается погашенным, а Скретч-карта выданной. Дата чека должна совпадать с датой выигрыша. 

2.7. Организатор и Оператор Акции имеют право на свое собственное усмотрение, не объясняя Участникам при-
чин и не вступая с ними в переписку и/или без направления какого-либо уведомления, признать недействитель-
ными любые действия участников Акции, а также запретить дальнейшее участие в Акции любому лицу, в отно-
шении которого у Организатора возникли обоснованные подозрения в том, что он подделывает данные или из-
влекает выгоду из любой подделки данных, необходимых для участия в Акции в том числе, но не ограничиваясь 
следующими действиями:  

- Если у Организатора/Оператора есть сомнения в том, что зарегистрированный Участником номер кассового 
чека является поддельным, неверным, некорректным. При этом номер такого кассового чека не учитывается 
при регистрации;  

- Если у Организатора / Оператора Акции есть сомнения в том, что предоставленная Участником информация 
при регистрации неверна, неполна, ошибочна или неточна;  
- Если Участник действует в нарушение настоящих Правил и положений действующего законодательства Рос-
сийской Федерации.  

2.8. Любые расходы (включая коммуникационные или транспортные расходы), не предусмотренные настоя-
щими Правилами, Участники Акции несут самостоятельно.  

 
3. Порядок определения Победителей  

3.1. Победители определяются в Период Определения Победителей путем смешивания Скретч-карт и извле-
чения Участником акции в случайном порядке одной Скретч-карты из специального ящика, установленного в 
здании ТРЦ «Планета» на 1 (первом) этаже в центральном атриуме, напротив магазина ZARA. 
После извлечения Скретч-карты Участник акции стирает защитный слой на Скретч-карте и озвучивает приз, 
который он выиграл. В каждой Скретч-карте под защитным слоем находится наименование приза. При про-
ведении розыгрыша не используются процедуры и алгоритмы, которые позволяют предопределить резуль-
тат проведения розыгрыша Призового фонда Акции. Лотерейное оборудование при проведении розыгрыша 
Призового фонда Акции не используется. 
После окончания розыгрыша все Скретч-карты, принимавшие участие в акции, остаются у Организатора и не 
подлежат возврату Участникам, за исключением Скретч-карт необходимых для получения Приза у партнёров 
акции. 
3.2.  Участник вправе отказаться от Приза. В таком случае Организатор вправе распорядиться Призом по сво-
ему усмотрению. 
3.3.  Результаты проведения Акции являются окончательными и не подлежат пересмотру. 
3.4. Участники, признанные Победителями, автоматически без какого-либо дополнительного согласия предо-
ставляют Организатору право на обнародование, использование любых произведений, которые будут со-
зданы с их участием в рамках Акции и/или в связи с ней (исключительное право на произведение) в любой 
форме и любым не противоречащим закону способом не ограничиваясь никакими территориальными пре-
делами в течение всего срока действия данного права, включая, но не ограничиваясь фотографиями и интер-
вью в бумажном и электронном виде, на Сайте Организатора, интервью средствам массовой информации 
(включая запись прямого эфира) без предоставления Победителю какого-либо еще материального и (или) не 
материального возмещения в любой форме и любым способом.  
3.5.  Организатор Акции не рассматривает какие-либо претензии и не несет ответственность в случае предъ-
явления к нему любых требований и/или претензий о неправомерном размещении (использовании) Участ-
никами авторских и/или иных прав третьих лиц на протяжении и/или после окончания проведения Акции. 
3.6.  Участник, принимая участие в настоящей Акции, соглашается с тем, что Организатор оставляет за собой 
право отказать Победителю Акции в выдаче Приза либо отложить (до устранения соответствующих причин 
невыдачи, если такие причины будут устранены до окончания Периода Выдачи Призов). 
3.7. Организатор не несет ответственности за невручение Приза, если Победитель не сообщил сведения и 
информацию, указанные в настоящих Правилах, или сообщил недостоверные/недействительные сведения и 
информацию, или отказался от Приза, не востребовал или не получил Приз в порядке, предусмотренном 
настоящими Правилами. В этом случае Организатор не обязан передавать (перераспределять) Призы между 
другими участниками Акции и признавать их Победителями, как и уведомлять об этом кого-либо. 



 

ТРЦ «Планета» 
perm.planeta-mall.ru 

 

614065, Пермский край, г. Пермь, ш. Космонавтов, стр. 162б, офис 2-452 тел.(факс) +7 (342) 256-56-56 
Р/с № 40702810700020001263 в ПАО Сбербанк г. Москва, БИК 044525225, 

                                                                             ИНН 5905292447, КПП 590501001 
 

3.8. Призы, причитающиеся Победителям, не обмениваются и не могут быть заменены денежным эквивален-
том по требованию Участника. Отказ от части Приза признается отказом от всего Приза в целом и любой его 
составляющей. Участник не вправе уступать права и обязанности, возникающие в связи с объявлением его 
Победителем полностью и/или части третьим лицам. Организатор не рассматривает споры относительно 
права собственности на Призы.  
3.9. Организатор не несет ответственности за невозможность использования победителем Приза, за дальней-
шее использование Приза после его получения, и за невозможность Победителя воспользоваться получен-
ным им Призом по любым причинам. 
3.10. Обязательства Организатора относительно качества Призов ограничены гарантиями, предоставлен-
ными их изготовителями (поставщиками, продавцами), лицами, оказывающими работы и/или услуги в каче-
стве Приза. Претензии в отношении Призов предъявляются непосредственно и исключительно изготовителю 
(поставщику) Призов. Качество, комплектность, и функциональная пригодность Призов должна проверяться 
Участниками непосредственно при получении Призов. Внешний вид Призов может отличаться от их изобра-
жения в рекламных материалах Акции.  

4. Порядок выдачи Призов Победителям  
4.1. Призы выдаются Победителям акции 8.03.2022 в ТРЦ «Планета» в центральном атриуме при предъяв-
лении предоставления Чека.  
Иные способы выплаты/замены приза не предусмотрены. 
4.2. Обязанности по уплате налогов и сборов, установленные действующим законодательством РФ, несет 
лицо, получившее Приз. (Согласно п. 28 ст. 217 Налогового Кодекса РФ, если стоимость Приза (Призов) со-
ставляет более 4 000 рублей, Победитель обязан уплатить соответствующий налог на доходы физических лиц 
(НДФЛ) по ставке 35% (п. 2 ст. 224 Налогового Кодекса РФ) со стоимости, превышающей 4 000 рублей.) При 
фактической выдаче Призов Победителям в соответствии со статьей 226 Налогового кодекса РФ Организатор 
выступает в роли налогового агента и обязуется осуществить действия, предусмотренные действующим нало-
говым законодательством РФ. 
 

 

5. Персональные данные: 
5.1 В целях проведения Конкурса Организатору необходимы персональные данные Участника. Участники Кон-
курса обязуются предоставить точные и актуальные (достоверные) данные. Принимая участие в Конкурса Участ-
ник тем самым подтверждает свое согласие на обработку Организатором Конкурса добровольно предоставлен-
ных персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновле-
ние, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение), обезличивание, блокирование, уда-
ление, уничтожение для целей проведения настоящей Конкурса на весь срок ее проведения и в течение 5-ти 
(пяти) лет после её окончания, в соответствии с положениями, предусмотренными Федеральным законом РФ № 
152-ФЗ от 27 июля 2006 г. «О персональных данных» (далее - Закон).  
5.2 Указанное согласие может быть отозвано Участником в любое время путем уведомления, направленного в 
письменном виде по адресу Организатора. 
5.3 Принимая решение об участии в Конкурса, Участник тем самым подтверждает согласие с тем, что любая, 
добровольно предоставленная им информация, может обрабатываться Организатором, его уполномоченными 
представителями (иными лицами, привлекаемыми Организатором к проведению Конкурса, далее совместно 
именуемыми «иные партнеры») в целях выполнения Организатором обязательств в соответствии с настоящими 
Условиями, и (или) рекламными агентствами в рекламных целях, без получения дополнительного согласия 
Участника и без уплаты ему какого-либо вознаграждения за это.  
5.4 Участники понимают и соглашаются с тем, что персональные данные, указанные/предоставленные ими, бу-
дут обрабатываться Организатором всеми необходимыми способами в целях проведения Конкурса и дают со-
гласие на такую обработку при принятии настоящих Условий. 
5.5 Факт участия в Конкурса является свободным, конкретным, информированным и сознательным выражением 
согласия Участника (волей Участника и в интересе Участника) на обработку Организатором персональных данных 
Участника любыми способами, необходимыми в целях проведения Конкурса, и в порядке, предусмотренном 
настоящими Условиями. Под персональными данными в целях настоящих Условий понимается любая информа-
ция, относящаяся к прямо или косвенно определенному, или определяемому физическому лицу (субъекту пер-
сональных данных).  
5.6 Под обработкой персональных данных в настоящих Условиях  понимается любое действие (операция) или 
совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использо-
вания таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, 
уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, 



 

ТРЦ «Планета» 
perm.planeta-mall.ru 

 

614065, Пермский край, г. Пермь, ш. Космонавтов, стр. 162б, офис 2-452 тел.(факс) +7 (342) 256-56-56 
Р/с № 40702810700020001263 в ПАО Сбербанк г. Москва, БИК 044525225, 

                                                                             ИНН 5905292447, КПП 590501001 
 

доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных Участников в целях про-
ведения Конкурса.  
5.7 Добровольно предоставляя Организатору персональные данные, Участники подтверждают согласие субъ-
екта (ов) на обработку персональных данных любыми предусмотренными Законом «О персональных данных» 
способами и распространение таких данных для целей проведения Конкурса Организатором, иными партне-
рами, действующими по поручению/заданию Организатора.  
5.8 Организатор и иные партнеры, действующие по поручению/заданию Организатора Конкурса, гарантируют 
необходимые меры защиты персональных данных от несанкционированного доступа. Все персональные дан-
ные, сообщенные Участниками для целей участия в Конкурса, будут храниться и обрабатываться Организатором 
Конкурса и иными партнерами, действующими по поручению/заданию Организатора Конкурса, в соответствии 
с действующим законодательством Российской Федерации и с соблюдением гарантий, указанных в настоящих 
Условиях.  
5.9 Организатор Конкурса и иные партнеры, действующие по поручению/заданию Организатора Конкурса, обя-
зуются соблюдать следующие правила и предоставляют Участнику следующие гарантии в отношении обработки 
персональных данных: 614065, Пермский край, г. Пермь, ш. Космонавтов, стр. 162б, офис 2-452 

-  обеспечить обработку персональных данных с соблюдением всех применимых требований зако-
нодательства Российской Федерации в области защиты персональных данных, в том числе с соблюдением 
принципов, требований, обязательств оператора персональных данных, установленных Законом;   

-  обрабатывать персональные данные только в объеме и в целях проведения Конкурса, а также в 
рекламных целях. Использование и иные виды обработки персональных данных в целях информирования 
субъектов персональных данных о каких-либо продуктах и услугах, а также в любых иных целях допуска-
ется только в объеме и в случаях, предусмотренных Законом; 

-  в случае если Организатор Конкурса в целях исполнения своих обязательств перед Участниками 
Конкурса должны передать или иным образом раскрыть персональные данные Участников Конкурса тре-
тьим лицам, - осуществлять указанные действия с соблюдением требований Закона;  

-  не осуществлять трансграничную передачу персональных данных, обрабатываемых в рамках ис-
полнения настоящего поручения; 

- нести ответственность за охрану и обеспечение безопасности и конфиденциальности персональных 
данных Участников Конкурса при их обработке в соответствии с требованиями законодательства РФ.  

5.10 Участник Конкурса или иной субъект персональных данных, чьи персональные данные были предоставлены 
Участником Конкурса Организатору (или его представитель), вправе в любое время отозвать согласие на обра-
ботку персональных данных, направив Организатору Конкурса соответствующее уведомление заказным пись-
мом с уведомлением о вручении по адресу:  
5.11 Участники Конкурса имеют иные права субъектов персональных данных (представителей субъектов персо-
нальных данных), предусмотренные Законом.  
5.12 Отзыв Участником и/или иным субъектом персональных данных, чьи персональные данные были предо-
ставлены Участником Конкурса Организатору (или его представителем), согласия на обработку персональных 
данных автоматически влечет за собой выход соответствующего Участника из участия в Конкурса и делает невоз-
можным получение Приказ Конкурса. Организатор Конкурса вправе отказать Участнику в таком Призе или по-
требовать его возврата.  После получения уведомления Участника и/или иного субъекта персональных данных, 
чьи персональные данные были предоставлены Участником Конкурса Организатору  (или его представителя), об 
отзыве согласия на обработку персональных данных Организатор Конкурса обязан прекратить их обработку и 
обеспечить прекращение такой обработки лицом, действующим по поручению/заданию Организатора Конкурса 
и в случае, если сохранение персональных данных более не требуется для целей обработки персональных дан-
ных, уничтожить персональные данные или обеспечить их уничтожение (если обработка персональных данных 
осуществляется другим лицом, действующим по поручению/заданию Организатора Конкурса) в срок, не превы-
шающий 90 (девяносто) дней с даты поступления указанного отзыва, за исключением случаев, когда Организатор 
Конкурса вправе осуществлять обработку персональных данных без согласия субъекта персональных данных на 
основаниях, предусмотренных Законом или другими федеральными законами.  
5.13 Трансграничная передача персональных данных Организатором не осуществляется. 
5.14 Участник имеет право на доступ к данным о себе и/или информации о том, кто и в каких целях использует 
или использовал его персональные данные. Для реализации права на доступ и иных указанных выше прав Участ-
ник вправе связаться с Организатором по адресу: 614065, Пермский край, г. Пермь, ш. Космонавтов, стр. 162б, 
офис 2-452 



 

ТРЦ «Планета» 
perm.planeta-mall.ru 

 

614065, Пермский край, г. Пермь, ш. Космонавтов, стр. 162б, офис 2-452 тел.(факс) +7 (342) 256-56-56 
Р/с № 40702810700020001263 в ПАО Сбербанк г. Москва, БИК 044525225, 

                                                                             ИНН 5905292447, КПП 590501001 
 

6. Прочие условия 
6.1 Участие в Конкурса подразумевает ознакомление и согласие участников Конкурса с настоящими Условиями.  
6.2 Организатор Конкурса (как это определено ниже) имеет право изменить Условия Конкурса, разместив соот-
ветствующую информацию в сети Интернет на сайте https://perm.planeta-mall.ru/  
6.3 Во всем, что не предусмотрено настоящими Условиями, Организатор и участники Конкурса руководствуются 
действующим законодательством Российской Федерации.  
6.4 В случае несоответствия действий участника Конкурса действиям, указанным в настоящих Условиях, Органи-
затор Конкурса оставляет за собой право исключить участника из Конкурса. 
6.5 Организатор не несет ответственности за выдачу Приза, а также оставляет за собой право отказать в выдаче 
Приза без объяснения причин (с учетом п.5.5. и раздела 6 Условий): 

• Если Организатор не может связаться с Победителем по любым, независящим от Организатора при-
чинам;  

• Если Участник предоставил неточную, неполную и/или недостоверную информацию согласно раз-
дела 6 Условий, в связи с чем выдача Приза Участнику становится невозможной по причинам, не завися-
щим от Организатора; 

• Участники не совершили необходимых действий, связанных с получением призов, согласно Усло-
вий или совершили их с нарушением установленных сроков,  

• Участник отказался от получения приза; 

• В случае нарушения Участником п. 2.1-2.2 Условий и иных положений Условий; 

• в иных случаях, предусмотренных Условиями и/или действующим законодательством Российской 
Федерации. 
1.1. Организатор Конкурса не несет ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение 

своих обязательств перед участниками Конкурса вследствие сбоев в телекоммуникационных и энергетических 
сетях, действий вредоносных программ, недобросовестных действий третьих лиц и других обстоятельств, не за-
висящих от Организатора. 

1.2. Организатор не возмещает и не компенсирует убытки, издержки и любые иные расходы, которые 
могут возникнуть у участника в связи с участием в Конкурсе. 

1.3. Вопросы по проведению Конкурса необходимо адресовать по телефону +7 (342) 256-56-56. Органи-
затор оставляет за собой право не вступать в переговоры (том числе письменные), либо иные контакты с Участ-
никами Конкурса, в том числе каким-либо образом разъяснять условия и/или результаты Конкурса - кроме слу-
чаев, соответствующих требованиям действующего законодательства Российской Федерации. 

 

 

https://perm.planeta-mall.ru/

